
 
 

 1  

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. II 
ZE DNE 19. 10. 2016 

 

CENTRÁLNÍ ZADAVATEL:  Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Sídlem:    Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

Zastoupena:  Mgr. Bc. et Bc. Robert Baxa, první náměstek ministryně, náměstek 

pro řízení sekce informačních technologií 

IČO:     00551023 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  

„Pojištění vozidel resortu MPSV“ (ev. č. veřejné zakázky: 641246) 

 

 

Výše uvedený centrální zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující 

dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce 

zadávané dle zákona. 

 

Znění žádosti o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 1: 

V souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů se na Vás, coby na kontaktní osobu pověřenou výkonem zadavatelské činnosti veřejné 

zakázky na "Pojištění vozidel v resortu MPSV“, jménem ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu 

ČSOB,  obracím s žádostí o následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

- bude zadavatelem akceptováno osvědčení o významné službě, jakožto jeden ze 3 podkladů 

ke splnění technické kvalifikační dokumentace, pokud pojistná doba této služby je v trvání 

od roku 2003 na dobu neurčitou? 

 

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 1: 

Zadavatel uvádí, že technický kvalifikační předpoklad dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona splní 

dodavatel, který zadavatelem stanoveným způsobem prokáže, že v posledních 3 letech realizoval 

alespoň 3 významné služby obdobného charakteru a rozsahu, odpovídající předmětu plnění veřejné 

zakázky. 

Významnou službou obdobného charakteru a rozsahu, odpovídající předmětu plnění veřejné zakázky 

se rozumí uzavření pojistné smlouvy k pojištění osobních vozidel (havarijní pojištění vozidel 

a odpovědnosti z provozu vozidla) - flotil o minimálním počtu 400 vozidel pro jednoho objednatele 

na dobu min. 1 roku. 

 

V případě, že plnění významné služby obdobného charakteru a rozsahu zasahuje do budoucnosti 

(tj. dosud nebylo ukončeno), dodavatel uvede rozsah plnění ve finančním vyjádření v Kč vztahujícím 

se ke dni podání nabídky, tzn., uvede informaci o charakteru a rozsahu plnění významné (referenční) 

služby tak, aby bylo zřejmé, zda zadavatelem stanovené požadavky na rozsah a charakter významné 

služby splnil v posledních 3 letech ke dni podání nabídky.  

 

 



 
 

 2  

Příklad: 

Je-li pojistná doba sjednána od roku 2003 na dobu neurčitou, dodavatel prokáže, že v případě dané 

významné (referenční) služby měl v posledních 3 letech ke dni podání nabídky (tj. v období od dd.mm. 

2013 do dd.mm.2016
1
) po dobu min. 1 roku s pojistníkem (objednatelem významné služby) uzavřenou 

pojistnou smlouvu k pojištění osobních vozidel (havarijní pojištění vozidel a odpovědnosti z provozu 

vozidla) - flotil o minimálním počtu 400 vozidel pro daného objednatele (pojistníka).  

V případě, že dodavatel prokáže výše uvedené skutečnosti ve vztahu k 3 rozdílným objednatelům 

(tzn. prokáže, že v posledních 3 letech realizoval pro různé objednatele alespoň 3 významné služby 

obdobného charakteru a rozsahu, odpovídající předmětu plnění veřejné zakázky), prokáže splnění 

technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona.  

 

Výše uvedené skutečnosti musí být zřejmé jak ze seznamu významných služeb, tak rovněž 

z příslušných příloh seznamu významných služeb. Přílohou seznamu významných služeb musí být:  

- osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytnuty 

veřejnému zadavateli, nebo 

- osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytnuty jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo 

- smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 

osvědčení podle odrážky druhé od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

 

 

V Praze dne 19.10.2016 

                                                 
1
 Lhůta je počítána ke dni skutečného podání nabídky dodavatelem v souladu se způsobem podání nabídek 

uvedeným v bodu 12 zadávací dokumentace. Lhůta pro podání nabídek byla v rámci Dodatečných informací 

k zadávacím podmínkám č. I ze dne 14.10.2016 prodloužena do 24. 11. 2016, 13:00 hodin. 


		2016-10-19T17:22:44+0100




